FÓRUM DCA
Fórum Permanente De Organizações Não Governamentais De
Defesa Dos Direitos De Criança E Adolescente Do Ceará
Rua Deputado João Lopes, 83, Centro, Fortaleza - Ceará
Fone/Fax: (85) 3252.4202 (Cedeca – Secretaria Executiva)
forumdcace@gmail.com

______________________________________________________________________________

Ofício Nº 22/2024 Fortaleza, 23 de janeiro de 2024

Para: 8ª Vara do Trabalho do TRT7

Assunto: Reunião de articulação para o 18 de Maio

Prezados(as),

O Fórum Permanente De Organizações Não Governamentais De Defesa Dos Direitos
De Criança E Adolescente Do Ceará (Fórum DCA), rede articulada de instituições da sociedade
civil que atua na promoção e defesa dos direitos das crianças e adolescentes no estado do Ceará,
vem, através do presente documento, realizar o convite para a primeira reunião de construção da
agenda do 18 de Maio – o Dia Nacional de Combate ao Abuso e à Exploração Sexual contra
Crianças e Adolescentes.

Considerando que a data é um marco no movimento em prol da defesa dos direitos de
crianças e adolescentes por todo o país, a Comissão de Enfrentamento à Violência Sexual
contra Criança e Adolescente gostaria de convidá-los(as) para a nossa primeira reunião deste
ano, a fim de darmos continuidade na cooperação e desenvolvimento das atividades do 18 de
Maio de 2024.

Data: 02 de Fevereiro de 2024, sexta-feira
Horário: Das 14:00 até 17:00
Local: Auditório do CEDECA Ceará – Rua Deputado João Lopes, 83, Centro.

Respeitosamente,

David Vieira de Araujo
Membro da Coordenação
Colegiada do Fórum DCA Ceará